
Úkoly pro 5. ročník 

Týden: 18.5. – 24.5.2020 

Milé děti, některým z vás končí příští týden distanční výuka a uvidíme se opět 
ve škole. S jinými budu dále pokračovat touto formou. Podmínky návratu 
budou sice komplikované, ale budeme si s tím muset poradit, stejně jako 
v jiných školách. Věřím, že vše zvládneme a těším se na vás! 

Někteří z vás mi ale stále neposlali všechny úkoly!! Do 22.5. mi zbývající  
pošlete! Vše si můžete dohledat na webu. Od dětí, které se vrátí do školy, si 
také vyberu zavedený sešit, poznámky z VL a postupně si též zkontroluji 
splněná cvičení ve všech pracovních sešitech. Chci mít samozřejmě zpětnou 
vazbu, jak jste doma pilně pracovaly, plnily DÚ a také to může ovlivnit i vaši 
klasifikaci ve 2. pololetí.J S dětmi, které zůstanou doma, to domluvím jinak! 

Český jazyk: 

Učebnice: str. 116 přečíst text a vypracovat ústně cv. 1 a 2 

Pracovní sešit – str. 23/vše, str.25/vše  

Matematika: 

Zopakovat si počítání s desetinnými čísly! 

Učebnice – str. 63 až 65, 68 až 69 znovu si připomenout učivo v červených 
tabulkách! Do zavedeného sešitu vypracovat cv.7/65 a poslat emailem!  

Pracovní sešit – str. 24/vše 

Vlastivěda: 

Učebnice – přečíst učivo str. 58 a vypracovat trochu obsáhlejší poznámky. 
Nadepsat název Poloha Evropy a dále z učiva vypsat tučný text: plochu planety 
Země, oceány, kontinenty, velikost, polohu i rozlohu Evropy, pevninskou i 
mořskou hranici, ostrovy, poloostrovy.  

Tentokrát nepřepisujte  ZAPAMATUJ SI! Na str. 58 a 59 jsou mapy, kde si 
můžete většinu údajů z poznámek vyhledat. Pracujte s nimi! 



Anglický jazyk: 

Učebnice – nová lekce Places str. 52/vše, všechny poslechy si můžete najít v 
poslaném odkazu! 

Pracovní sešit – str.42/1 až 3   

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


